
        
 

Uchwała Nr VIII/73/2015 
Rady Powiatu w Kluczborku  

z dnia 28 maja 2015 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi pani P.G na Dyrektora  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku 

 
  
Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2013 r. Nr 142, poz.595 ze zm.), w związku z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 poz.267  
ze zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje:  
 
 
§ 1.1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku 
w sprawie rozpatrzenia skargi pani P. G na pana Mariusza Kaczmarskiego - Dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku Rada Powiatu uznaje skargę  
nr OR.1510.3.2015.DO za częściowo zasadną. 
 
2.Uzasadnienie powyższego rozpatrzenia skargi  jest załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując  
go do przesłania Skarżącej odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 
§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



Załącznik do Uchwały  
Nr VIII/73/2015 Rady 
Powiatu w Kluczborku  

                                             z dnia 28 maja 2015 r. 
 
 

Uzasadnienie rozpatrzenia skargi pani P. G na pana Mariusz Kaczmarskiego -Dyrektora 
ZSO w Kluczborku  

 
Przyjmuje się stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kluczborku jako 
uzasadnienie do niniejszej skargi. 
Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Kluczborku na posiedzeniach w dniach 4 i 11 maja 
2015 r. zapoznała się z powyższą  skargą, wyjaśnieniami strony skarżącej – pana K.G – 
przedstawiciela pani P. G oraz z wyjaśnieniami pana Mariusz Kaczmarskiego - Dyrektora 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Kluczborku.   
 
Komisja stwierdziła, że: 
 
- w części niedotrzymania terminu – skarga jest zasadna  
 
Na podstawie § 63.2 rozporządzenia MEN z dnia 30 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków 
i sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz 
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych, dyrektor szkoły jest 
zobowiązany do przedstawienia Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej do dnia 15 lutego 
spisu uczniów chcących zdawać maturę. 
Dyrektor ZSO nie dotrzymał terminu zgłoszenia ucznia do OKE w części możliwości 
zdawania egzaminu maturalnego poza szkołą macierzystą i zgłosił skarżącą do OKE  
w dniu 3 marca 2015 r.  
 
Dyrektor ma obowiązek zorganizować maturę w placówce macierzystej ucznia, natomiast 
na wniosek zainteresowanego ucznia dyrektor powinien wystąpić do OKE w określonym 
wyżej terminie z podaniem zainteresowanego o zorganizowanie egzaminu maturalnego  
w innej niż macierzysta placówce w szczególnych przypadkach. 
 
- w części skutku - bezzasadna 
 
OKE we Wrocławiu rozpatrzyła wniosek skarżącej negatywnie, pomimo nieterminowego 
przesłania podania przez dyrektora ZSO, uzasadniając: cyt. „Okręgowe Komisje 
Egzaminacyjne nie mają możliwości przyjmowania na egzaminy wielu zdających z innych 
województw, którzy podjęli studia na ich terenie, ponieważ w pierwszej kolejności 
powinny zapewnić miejsca zdawania absolwentom z macierzystych szkół.  
W tym roku szkolnym z przyczyn organizacyjnych i proceduralnych prośba zdającej nie 
może zostać uwzględniona”.  
 
 Uwzględniając powyższe stanowisko Komisja Rewizyjna w obecności 6 członków,  
w drodze głosowania, 6 głosami  za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się 
uznała skargę pani P.G na pana Mariusza Kaczmarskiego – Dyrektora Zespołu Szkól 
Ogólnokształcących w Kluczborku za częściowo uzasadnioną.  
Komisja Rewizyjna przedkłada Radzie Powiatu projekt uchwały wraz z powyższym 
stanowiskiem celem uznania częściowej zasadności skargi pani P.G na Dyrektora Zespołu 
szkół Ogólnokształcących w Kluczborku. 
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
      Celina Zając 

 
 
 
  

 


